
 

Série přednášek o právu technologií  

Prague Technology Law Lecture Series 
 

 

 

Regulace umělé inteligence pohledem 
výzkumníka a podnikatele v AI 

 
 
 

středa 19. dubna 2023 / 18.30 — 20.00 

Ústav státu a práva AV ČR, Centrum práva výzkumu, vývoje a inovací 

Národní 18, Praha 1, 7. patro nebo online 

 
Registrace: 
Registrovat se můžete do 17. dubna 2023 na webových stránkách 
Registrovaní účastnící obdrží údaje o připojení. 

 

 

Program: 
 

18.30—19.15   
 

Právo kolem umělé inteligence z pohledu AI výzkumníka a podnikatele 
 
Doc. Ing. Pavel Kordík, Ph.D. 

 
Doc. Ing. Pavel Kordík, Ph.D. působí na Fakultě informačních technologií ČVUT. Zároveň je proděkanem fakulty pro spolupráci s 
průmyslem. Zabývá se umělou inteligencí, data miningem, optimalizací a vizualizací informací. Doc. Kordík koordinuje Computational 
Intelligence Research Group a některé aktivity Data Science Laboratory. 
Jako podnikatel doc. Kordík spoluzaložil firmu unico.ai, která slouží jako most mezi akademickou sférou a průmyslem. Doc. Kordík dále 
komercializuje výsledky výzkumu ve společnosti Recombee, kde buduje pokročilé doporučovací systémy. 
 
Anotace příspěvku: 

 

 

Vývoj umělé inteligence zrychluje a každý den se objevují nové případy, které je třeba právně ošetřit. V přednášce se podíváme na to, 
jak fungují AI algoritmy z technického pohledu ve formě pochopitelné pro netechniky. Ukážeme si několik příkladů, kde AI výzkumníci a 
podnikatelé naráží na právní problémy. Hlavním tématem bude oblast doporučovacích systémů, ale dotkneme se i generativní AI, která 
aktuálně hýbe světem. 

 

 
19.15—20.00  

Diskuze 

 

 

 

 

https://www.ilaw.cas.cz/vyzkum/vyzkumne-projekty/lectureseries/aktuality.html

